
 

 
 

Tisková zpráva č. 8/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 11. 10. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Gronesová, Kožená, Novotná, Srb 

J., Štěrba, Tesárek, Vaverka, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Ryška, V. Srb 

 

KRK:   p. Táborský 

 

Pozváni:    pp.  Strašilová 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• VV navrhl uspořádání online školení na fungování IS pro správce klubů. – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci – trvá  

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedy sekcí SY a SK, aby začali pracovat na systému a žádosti o 

akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání. 

 

17/04 – Komise pro sportovce & Marketingová komise 

• VV schválila navržené kandidáty do komise sportovců: Franta, Judickij, Netrh, Kubová, 

Kozubek. 

• VV schválil navržené kandidáty do marketingové komise: Bergmann, Opelík, Peringerová, 

Soukup, P. Srb, Svoboda, Vavrečka. 

 

13/05 – Směrnice DRoP 

• P. Adamec informoval o rozhodnutí sekce plavání o ponížení částky v rozpočtu projektu DRoP 

o 320 000 Kč.  

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV se zamýšlel nad tvorbou manuálu pro výstavbu bazénové infrastruktury s finanční 

udržitelností 

07/06 – Výběrové řízení Metodik ČSPS 

• p. Tesárek konstatoval, že ČSPS stále hledá nového metodika. – trvá 



 

 
 

 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV připomínkoval předložený projekt SK a vrátil k přepracování a předložení. – trvá 

• VV připomínkoval předložené projekty SY a vrátil k přepracování a předložení. 

 

02/09 – Hodnocení vrcholných akcí 

• VV vzal na vědomí zprávu ohledně hodnocení MEJ DP. 

• P. Štěrba vyzdvihl výkon plavkyně Lucie Netrefové, která se umístila na 6. místě v disciplíně 

na 5 km. 

12/09 – Integrity Code 

• VV schválil předložený Etický kodex ČSPS. 

15/09 – Ruští a běloruští sportovci 

• VV odsouhlasilo Stanovisko ČSPS v souladu Nařízením Vlády: 

▪ České kluby se nesmí účastnit soutěží v RUS a BĚL 

▪ Českých soutěží se nesmí účastnit RUS a BĚL kluby soutěží v ČR 

▪ Ruští a běloruští občané registrovaní v českých klubech se při dodržení registračního 

řádu a udělených dlouhodobých víz mohou normálně účastnit sportovní činnosti 

(trénink i závody). Nesmí však propagovat symboly RUS a BLR. 

• VV rozhodl o evidenci Prohlášení sportovců, že nejsou registrovaní v zemi původu. Tuto 

evidenci povedou předsedové sekcí v papírově podobě a v příštím roce bude zavedena možnost 

zápisu do IS. 

16/09 – Proton 

• VV schválil zařazení Lucie Netrefové do projektu PROTON. 

18/09 – Vyhlášení sportovce ČSPS 

• VV schválil pořádání slavnostního vyhlášení sportovce ČSPS v termínu 22. 1. 2024. 

v Praze. 

 

01/10 – Žádost nových klubů ke vstupu do ČSPS 

• VV schválil registraci nového klubu MTM Academy, z.s. 

• VV schválil registraci nového klubu TJ Valašské Meziříčí, spolek. 

• VV schválil registraci nového klubu ZP Chotěboř. 

• VV schválil nové kluby s podmínkou doplnění slova plavání do stanov. Toto schválení se 

týká také klubu Zotav Moravská Třebová, z.s. 

 

02/10 – VH Paraplavání 

• P. Cagaň sdělil VV informace o proběhnuvší VH a zvolených členech sekce paraplavání. 

• VV kooptoval za člena VV Štěpána Caganě, jakožto předsedu sekce paraplavání s hlasovacím 

právem již od probíhajícího VV. 

 

03/10 – Zahraniční akce 

• VV neschválil žádost o výjimku účasti na nominačním závodě kvůli nemoci Julii Pleskotové. 

J. Srb a Kožená se zdrželi hlasování. 



 

 
 

• VV schválil nahrazení světového poháru DP v Eilatu za závod na Sicílii v neoprenech, příp. na 

jiný období závod organizovaný World Aquatics. 

 

4/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu. 

 

05/10 – MS Masters 2024 v Doha 

• VV schválil per rollam účast rozhodčích Vidlařová, Kožená a Novotná na MS Doha. 

 

06/10 – Trička na skladě 

• VV pověřil zástupce DZP a MA organizací distribuce reprezentačního vybavení staré kolekce. 

 

07/10 – Účast skokana Navrátila na MS Doha 

• VV schválil účast Navrátila na MS v Doha s jedním členem realizačního týmu. 

 

08/10 – SpS SY 

• VV, na základě informací sekce SY, pověřil sekci SY, aby do 31.3.2024 předložila 

vypracovaný žebříček klubů dle stávající směrnice k revizi SpS SY. 

10/10 – KRK 

• P. Táborský informoval VV o proběhlé kontrole. 

 

11/10 – Kandidatura do LEN Bureau 

• VV schválil kandidaturu p. Tesárka do LEN Bureau, p. Tesárek zdržel hlasování. 

 

12/10 – Dohoda o provedení práce 

• VV pověřil p. Zálešáka k vypracování dokumentu, který bude popisovat návod k založení 

Živnostenského listu. 

• VV schválil, vzhledem k novelizaci Zákoníku práce, zrušení pracovně právních závazků v 

podobě DPP v ČSPS k co nejdřívějšímu termínu. 

13/10 – Ekonomika 

• VV schválil vynaložení finančních prostředků na zabezpečení materiálního vybavení členů 

SCM, dále materiální vybavení pro jednotlivá SpS. 

 

15/10 – Kvalifikace OH PL 

• VV schválil 2 jarní závody ČP a MČR jako kvalifikační na OH. VV pověřil sekretariát 

zabezpečením nezbytných úkonů.  

 

18/10 – MS Doha 

• VV schválil per rollam účast plavecké mixové štafety 4 x 100 m na MS Doha 



 

 
 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 8. 11. 2023 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   13. 10. 2023 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    2. 11. 2023 


